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  Tczew, dnia 10.04.2024 r.
BZP.271.3.6.2024.5
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: „Modernizację oświetlenia miasta Tczewa”.
Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
Prosimy o uzupełnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia dla wymiany opraw oświetleniowych o dane odnośnie geometrii instalacji oświetleniowej (odległość między słupami, wysokość montażu opraw oświetleniowych, odległość słupa od drogi, długość wysięgników, szerokość jezdni, nawierzchnię jezdni, liczbę pasów ruchu, wymaganą klasę oświetleniową do spełnienia na jezdni, dane odnośnie ewentualnych chodników, które należy doświetlić). Podanie powyższych parametrów pozwoli na dobranie odpowiedniej optyki do potrzeb Zamawiającego oraz spełnienia obowiązującej normy PN-EN:13201-2016.

Opisanie wymagań jedynie w sposób, jaki podano w Załączniku nr 5 do SWZ, tj. podając jedynie minimalną moc źródła LED oraz minimalnego całkowitego strumienia świetlnego oprawy nie gwarantuje, że zaproponowane przez wykonawców oprawy oświetleniowe 
w prawidłowy sposób oświetlą daną lokalizację. 

Dodatkowo opisując wymaganą moc opraw jako „nie mniejszą niż” pozwalają również na oferowanie opraw oświetleniowych o mocach znacznie wyższych niż opisano w OPZ, co raczej nie jest w interesie Gminy. 

Wnosimy również o dodanie wymogu przedstawienia obliczeń fotometrycznych wraz z ofertą potwierdzających, ze wymagane przez Gminę parametry oświetleniowe przy uzupełnionej geometrii ulic zostaną spełnione.

W związku z pytaniem mającym kluczowe znaczenie dla przygotowania prawidłowej 
i rzetelnej oferty, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19.04.2024  
Odpowiedź:
Zamawiający w uzupełnieniu dołącza pliki fotometryczne wykonane w  programie DIALux EVO (załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytania).
Pytanie nr 2:
Prosimy o informację, na jakiej podstawie Zamawiający będzie weryfikował dobór zaproponowanych opraw oświetleniowych, skoro na żadnym etapie ofertowania nie żąda od Wykonawcy dokumentów potwierdzających odpowiedni ich dobór, tzn. kart katalogowych, certyfikatów, deklaracji?
Odpowiedź:
Przedmiotowe dokumenty zostały wskazane jako element procedury odbiorowej. Zamawiający po ich otrzymaniu, przed spisaniem protokołu odbioru końcowego, wykona   

we własnym zakresie sprawdzenie poprawności doboru opraw poprzez obliczenia fotometryczne dla wskazanej przez wykonawcę oprawy.
Pytanie nr 3:
Prosimy o informację, czy Zamawiający po zakończeniu całej realizacji będzie oczekiwał od Wykonawcy wykonania jakichkolwiek pomiarów, np. pomiary natężenia, luminancji? Jeżeli tak, prosimy o doprecyzowanie, jakie to mają być pomiary (wraz z określeniem ich ilości).

Odpowiedź:
Zamawiający będzie oczekiwał wykonania 8 pomiarów natężenia oświetlenia we wskazanych przez siebie lokalizacjach.

Pytanie nr 4:
W § 2 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł obowiązki Wykonawcy dot. realizacji przedmiotowego zamówienia. Prosimy o dodanie w niniejszym paragrafie także obowiązków Zamawiającego, tj.:

„4. Do obowiązków Zamawiającego należą:

1) przekazanie Wykonawcy terenu budowy w terminie do 7 dni od dnia podpisania umowy,

2) przystąpienie do odbioru przedmiotu umowy w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, a także dokonanie odbioru zgodnie z postanowieniami 
§ 9 Umowy,

3) zapłacenie Wykonawcy należnego wynagrodzenia, wskazanego w § 4 ust. 2 Umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść § 2 Projektowanych postanowień umowy dodając ust. 4 
o brzmieniu: 

„Do obowiązków Zamawiającego należą:

1) przystąpienie do odbioru przedmiotu umowy w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, a także dokonanie odbioru zgodnie z postanowieniami 
§ 9 Umowy,

2) zapłacenie Wykonawcy należnego wynagrodzenia, wskazanego w § 4 ust. 2 Umowy”.
Jednocześnie informuje, iż nie uwzględnia zapisu dotyczącego przekazania terenu budowy, ponieważ przedmiotem zamówienia jest dostawa, a nie robota budowlana.

Pytanie nr 5:
W § 6 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł następujące sformułowanie: „W razie stwierdzenia w toku czynności odbioru końcowego lub w okresie rękojmi i gwarancji wad nie nadających się do usunięcia, Zamawiający może:
1) jeżeli wady umożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem – obniżyć wynagrodzenie za ten przedmiot odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej;

2) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem:

a) odstąpić od umowy,

b) żądać wykonania przedmiotu umowy po raz drugi, zachowując prawo domagania się od Wykonawcy naprawienia wynikłej z tego tytułu szkody, w tym z tytułu zwłoki”.

Prosimy o usunięcie fragmentu „lub w okresie rękojmi i gwarancji”, gdyż jest on nieadekwatnie zastosowany. Kwestię tę w odniesieniu do okresu gwarancji i rękojmi reguluje treść § 6 ust. 9.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść  § 6 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy i otrzymuje on nowe brzmienie:
„6. W razie stwierdzenia w toku czynności odbioru końcowego wad nie nadających się do usunięcia, Zamawiający może: 

1) jeżeli wady umożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem – obniżyć wynagrodzenie za ten przedmiot odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej;

2) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem:

a) odstąpić od umowy,

b) żądać wykonania przedmiotu umowy po raz drugi, zachowując prawo domagania się od Wykonawcy naprawienia wynikłej z tego tytułu szkody, w tym z tytułu zwłoki”.

Pytanie nr 6:
W § 6 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł następujące sformułowanie: „W razie odebrania przedmiotu umowy z zastrzeżeniem stwierdzonych przy odbiorze końcowym wad nadających się do usunięcia lub stwierdzenia takich wad w okresie rękojmi i gwarancji, Zamawiający może:

1) żądać usunięcia wad, wyznaczając Wykonawcy odpowiedni termin,
2) obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy za ten przedmiot odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej,

3) skorzystać z możliwości zastosowania postanowień pkt 1 i 2 łącznie”.

Jedynie pkt 1 dot. zarówno ujawnienia wad przy odbiorze końcowym, jak i w okresie gwarancji i rękojmi. W związku z powyższym, prosimy o modyfikację w następującym zakresie:

„W razie odebrania przedmiotu umowy z zastrzeżeniem stwierdzonych przy odbiorze końcowym wad nadających się do usunięcia, Zamawiający może:

1) żądać usunięcia wad, wyznaczając Wykonawcy odpowiedni termin,

2) obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy za ten przedmiot odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej,

3) skorzystać z możliwości zastosowania postanowień pkt 1 i 2 łącznie.

Regulację pkt 1 należy odpowiednio stosować do stwierdzenia wad nadających się do usunięcia w okresie rękojmi i gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 7:
W § 6 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł następujące sformułowanie: „W przypadku ujawnienia wad elementu/elementów przedmiotu zamówienia, Zamawiający powiadomi na piśmie Wykonawcę o wykryciu wad i wyznaczy termin ich usunięcia na koszt Wykonawcy wynoszący: 7 dni dla wad nadających się do naprawy lub 
14 dni dla elementu/elementów trwale uszkodzonych”.

Prosimy o zmodyfikowanie ww. zapisu, poprzez dodanie: „W przypadku ujawnienia wad elementu/elementów przedmiotu zamówienia, Zamawiający powiadomi na piśmie Wykonawcę o wykryciu wad i wyznaczy termin ich usunięcia na koszt Wykonawcy wynoszący: 7 dni dla wad nadających się do naprawy lub 14 dni dla elementu/elementów trwale uszkodzonych, chyba że Strony ustalą inny termin, technicznie lub organizacyjnie uzasdaniony”.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy i otrzymuje on nowe brzmienie:
„8. W przypadku ujawnienia wad elementu/elementów przedmiotu zamówienia, Zamawiający powiadomi na piśmie Wykonawcę o wykryciu wad i wyznaczy termin ich usunięcia na koszt Wykonawcy wynoszący: 7 dni dla wad nadających się do naprawy lub 14 dni dla elementu/elementów trwale uszkodzonych chyba, że Strony ustalą inny termin, technicznie lub organizacyjnie uzasadniony ”.

Pytanie nr 8:
Prosimy o doprecyzowanie, że treść § 6 ust. 15 Projektowanych postanowień umowy, 
dot. jedynie sytuacji ujawnienia wad przy odbiorze końcowym.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 15 Projektowanych postanowień umowy i otrzymuje on nowe brzmienie:
„15. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad bez względu na wysokość związanych                  z tym kosztów. Jeżeli koszt usunięcia wad byłby niewspółmierny do efektów uzyskanych 
w następstwie usunięcia wad, poczytuje się, że wady nie nadają się do usunięcia. 
W takim wypadku do takich wad ujawnionych w toku czynności odbioru końcowego stosuje się postanowienia ust. 6 pkt 1 i pkt 2 niniejszego paragrafu, zaś w stosunku do tego typu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji zastosowanie znajdzie postanowienie ust. 9”.

Pytanie nr 9:
W § 7 ust. 9 (właściwie ust. 10, gdyż numeracja ust. 1 została zdublowana) Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł następujący zapis: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie opóźnienie lub przesunięcie terminów, które będą konsekwencją działań któregokolwiek z podwykonawców, z wyłączeniem przyczyn obiektywnych, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi”.

Prosimy o dokonanie następującej modyfikacji ww. zapisu: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zwłokę będącą konsekwencją działań któregokolwiek 
z podwykonawców, z wyłączeniem przyczyn obiektywnych, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi”.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 10 i otrzymuje on nowe brzmienie:

„10. Wykonawca ponosi również odpowiedzialność za niedotrzymanie terminu wykonania przedmiotu umowy spowodowane działaniem lub zaniechaniem osób, z których pomocą wykonuje przedmiot umowy, jak również osób, którym wykonanie przedmiotu umowy lub jego części powierza”.

Pytanie nr 10:
W § 8 ust. 2 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł karę, jaką Wykonawca będzie zobowiązany mu zapłacić: „za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy”.

Prosimy o dokonanie modyfikacji wskaznego zapisu, w następujący sposób: „za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis § 8 ust. 2 pkt 3 i otrzymuje on nowe brzmienie:

„3) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy”.
Pytanie nr 11:
Prosimy o dodanie w § 8 Projektowanych postanowień umowy, kar umownych, jakie Zamawiający zapłaci Wykonawcy:

„1) za zwłokę w przekazaniu Wykonawcy terenu budowy - w wysokości 300 zł brutto za każdy dzień zwłoki, w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 4 pkt 1 Umowy;

2) za zwłokę w przystąpieniu do odbioru przedmiotu umowy - w wysokości 300 zł brutto za każdy dzień zwłoki, w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 4 pkt 2 Umowy,

3) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego – w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego, 
o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w § 8 Projektowanych postanowień umowy, o które wnioskuje Wykonawca w powyższym pytaniu.
Pytanie nr 12:
W § 9 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający zawarł następujące sformułowanie: „Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady:

1) nadające się do usunięcia – Zamawiający może odmówić odbioru końcowego do czasu usunięcia wad,

2) nie nadające się do usunięcia – Zamawiający wykonuje uprawnienia określone w § 6 ust. 6 pkt 1 i 2”.

Prosimy o doprecyzowanie wskazanego zapisu, poprzez zastosowanie regulacji odpowiadających standardowym praktykom kontraktowym:

„Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady:

1) nadające się do usunięcia:
a) uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z przeznaczeniem 
i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady istotne) – Zamawiający może odmówić 
odbioru do czasu usunięcia wad i wyznaczyć termin ich usunięcia, nie dłuższy niż 7 dni, chyba że dłuższy termin jest organizacyjnie lub technicznie uzasadniony,

b) nie stanowiące przeszkody w użytkowaniu przedmiotu zamówienia zgodnie 
z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady nieistotne) – Zamawiający odbierze przedmiot umowy, wyznaczając termin ich usunięcia, nie dłuższy niż 7 dni, chyba że dłuższy termin jest organizacyjnie lub technicznie uzasadniony,

2) nie nadające się do usunięcia – Zamawiający wykonuje uprawnienia określone 
w § 6 ust. 6 pkt 1 i 2”.

W związku z powyższym, prosimy również o zastosowanie zaktualizowanych, adekwatnych odwołań:

1) w treści ust. 6 poprzez zastąpienie fragmentu „o których mowa w ust. 3 lub ust. 5 
pkt 1” sformułowaniem „o których mowa w ust. 3 lub ust. 5 pkt 1 lit. a)”,

2) w treści ust. 9 poprzez zastąpienie fragmentu „wady, o których mowa w ust. 5” sformułowaniem „wady, o których mowa w ust. 5 pkt 1 lit. a) oraz pkt 2”.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapisy § 9 ust. 5, ust. 6 i ust. 9 i otrzymują one nowe brzmienie:

„5. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady:

1) nadające się do usunięcia:

a) uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z przeznaczeniem 
i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady istotne) – Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad i wyznaczyć termin ich usunięcia, nie dłuższy niż 7 dni, chyba że dłuższy termin jest organizacyjnie lub technicznie uzasadniony,

b) nie stanowiące przeszkody w użytkowaniu przedmiotu zamówienia zgodnie 
z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady nieistotne) – Zamawiający odbierze przedmiot umowy, wyznaczając termin ich usunięcia, nie dłuższy niż 7 dni, chyba że dłuższy termin jest organizacyjnie lub technicznie uzasadniony,

2) nie nadające się do usunięcia – Zamawiający wykonuje uprawnienia określone w § 6 
ust. 6 pkt 1 i 2”.
„6.
W razie odmowy przez Zamawiającego odbioru końcowego z przyczyn, o których mowa 
w ust. 3 lub ust. 5 pkt 1 lit. a, nowy termin osiągnięcia gotowości przedmiotu do odbioru końcowego ustala się zgodnie z ust. 1.”

„9. Zakończeniem wykonania przedmiotu umowy jest dzień, w którym Wykonawca doręczy Zamawiającemu oświadczenie o gotowości odbioru końcowego, o którym mowa w ust.1, pod warunkiem, iż w toku czynności odbioru nie zostaną ujawnione wady, o których mowa w ust. 5 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lub nie wystąpi okoliczność, o której mowa w ust. 3”.
Pytanie nr 13:
Brak załączników między innymi nr5 proszę o udostępnienie na stronie postępowania.
Odpowiedź:

Wszystkie dotychczasowe załączniki dotyczące postępowania są zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W związku z powyższym, zmianie ulegają nw. terminy:

1)
termin związania ofertą, określony w pkt 10.1 SWZ – z „do dnia 15.05.2024 r.” na                   „do dnia 16.05.2024 r.”;

2)
termin składania i otwarcia ofert, określony w pkt 12.1 i 12.7 SWZ – z 16.04.2024 r. na 17.04.2024 r. – godziny pozostają bez zmian.
Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.
z up. Prezydenta Miasta

       Adam Burczyk

                                                                            Z-ca Prezydenta
Sporządziła: Beata Wit
Załączniki:

1. Pliki fotometryczne;

2. Projektowane postanowienia umowy po zmianach.

Otrzymują:
1. Strona internetowa prowadzonego postępowania;

2. aa.

